2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.2024

	№
	373-п

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 19.12.2022 №2063-п

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 №1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Сланцевского муниципального района, а так же структурных подразделений администрации с правами юридического лица и подведомственных им казенных учреждений (далее – Правила), утвержденные постановлением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 19.12.2022 № 2063-п  (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.  Пункт 8-2 изложить в следующей редакции:

«8-2. Определить, что при формировании начальной (максимальной) цены товаров, работ, услуг допускается увеличение нормативов цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения транспортных средств путем их умножения на следующие величины:

1,49 - в отношении цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи;

1,084 - в отношении цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи;
1,855 - в отношении цены приобретения транспортных средств.».

2. Структурным подразделениям администрации Сланцевского муниципального района с правами юридического лица утвердить нормативные затраты, на обеспечение функций подведемственных им казенных учреждений, предусмотрев, что нормативные затраты указанных учреждений не могут превышать затраты, утвержденные для администрации Сланцевского муниципального района.

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова